
 

 

  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.12.2018 № 1458 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить  в муниципальную программу 

«Благоустройство», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 1003 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 № 182, от 31.03.2014 № 

356, от 05.08.2014 № 1337, от 24.09.2014 № 1528, от 14.10.2014 № 1632, от 

05.11.2014 № 1764, от 27.05.2015 № 638, от 12.10.2015 № 2173, от 19.10.2015 

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


 

 

№ 2216, от 18.12.2015 № 2508, от 27.01.2016 № 60, от 31.05.2016 № 591, от 

02.09.2016 № 1024, от 11.10.2016 № 1173, от 21.10.2016 № 1203, от 

12.12.2016 № 1431, от 17.04.2017 № 417, от 05.05.2017 № 469, от 26.05.2017 

№ 522, от 15.06.2017 № 578, от 07.07.2017 № 688, от 16.10.2017 № 1137, от 

25.10.2017 № 1211, от 11.12.2017 № 1463, от 10.04.2018 № 370, от 25.04.2018 

№ 426, от 08.05.2018 № 469, от 25.06.2018 № 659, от 10.08.2018 № 857, от 

06.09.2018 № 971, от 25.09.2018 № 1042, от 30.10.2018 № 1159, 08.11.2018 № 

1219, от 28.11.2018 № 1298, от 03.12.2018 № 1336) (далее - Программа), 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы 

«Благоустройство» таблицу «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                  (тыс. руб.) 
№ 

п

№

п/

п 

Наименован

ие 

источника 

финансиров

ания 

Годы реализации программы 

Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области 

36846,6 33428,4 36352,1 41939,8 45908,5 44937,8 45848,6 47050,7 332312,5 

2. Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 27254,63 0,0 0,0 0,0 0,0 27254,63 

3. 
Областной 

бюджет 
0,0 66,0 442,6 1648,87 194,9 231,0 218,0 201,0 3002,37 

4. 
Иные 

источники 
0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0 249,7 

 
Итого 36846,6 33494,4 36794,7 71093,0 46103,4 45168,8 46066,6 47251,7 362819,2 

 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 

очередном финансовом году и плановом периоде составит 362 819,2 тыс. 

руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 332 312,5 

тыс. руб. 



 

 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

представлены в таблице 3. 

                                                                                                      Таблица 3 

 (тыс. руб.) 
№ 

п

№

п/

п 

Наименован

ие 

источника 

финансиров

ания 

Годы реализации программы 

Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области 

36846,6 33428,4 36352,1 41939,8 45908,5 44937,8 45848,6 47050,7 332312,5 

2. Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 27254,63 0,0 0,0 0,0 0,0 27254,63 

3. 
Областной 

бюджет 
0,0 66,0 442,6 1648,87 194,9 231,0 218,0 201,0 3002,37 

4. 
Иные 

источники 
0,0 0,0 0,0 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0 249,7 

 
Итого 36846,6 33494,4 36794,7 71093,0 46103,4 45168,8 46066,6 47251,7 362819,2 

 

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости 

выполнения работ на озеленение и благоустройство городских территорий.  

Перечень мероприятий муниципальной программы с объемом и 

источниками финансирования приведен в Приложении к муниципальной 

программе.  

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной 

программы – расчётный, в соответствии с методикой планирования 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на 

очередной финансовый год и плановый период.». 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Е.В. Горшкова) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  



 

 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» (Карманов Т.В.) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением исполнения параметров Программы на 2019-

2021 годы, которые вступают в силу с 01.01.2019 года. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        М.А. Шинкарёв 

 


